2020年11月11日

受験生各位

2021 年 4 月入学入学試験（2021 年 2 月実施）立命館大学大学院食マネジメント研究科入

学試験要項の㇐部変更について（日本語能力検定試験の取り扱いにかかわって）

立命館大学食マネジメント研究科

立命館大学大学院食マネジメント研究科は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観

点、および感染拡大を受けての社会情勢等に鑑み、2021年4月入学入学試験要項の㇐部を変更

することといたしました。本研究科の入学試験の受験をご検討いただいている方は、変更内

容をご確認のうえ、出願準備を進めていただきますようお願い申し上げます。

１. 対象となる入学試験方式

2021年4月入学試験（2021年2月実施入学試験）全ての入試方式

２．変更内容

   「2021年4月入学立命館大学大学院食マネジメント研究科入学試験要項」に記載している

「日本語能力試験（JPLT）N1級または旧N1級に合格していることを証明する資料」に変えて、

下記の提出で代替することを認めます。

・日本語能力認定書「GS２(別紙①)」を提出による代替を認めます。また、日本語能力試

験以外の日本語能力を測定する試験（例：実用日本語試験等）の成績を有する方は

「GS2（別紙①）」と合わせて提出してください。

【お問い合わせ先】立命館大学食マネジメント学部事務室（大学院入試担当）

〒525-8577 滋賀県草津市野路東 1-1-1  立命館大学  びわこ・くさつキャンパス

TEL 077-561-2448  E-Mail: gs-rmbk@st.ritsumei.ac.jp